*secutae sunt eum turbae multae,  
quos et sanavit in ipsis finibus  
Iudaeae trans Iordanem, ubi bap-  
tismus dabatur*

hominibus. et forsitan ideo dici-  
tur de turbis sequentibus domi-  
num ad baptismum Iordanis:  
*et sanavit eos ibi.* vere enim omnes  
ab infirmitatibus suis spiritalibus  
salvantur in baptismo, qui tamen  
in Iordane fuerint baptizati, qui  
est in mysterio Christi ex duobus  
fontibus factus divinitatis et car-  
nis.

considera autem differentiam tur-  
barum,

et Petri qui omnia reliquerat  
et secutus fuerat eum.

turbae enim non dixerunt ei quod  
dixit Petrus: »ecce nos omnia  
reliquimus et secuti sumus te,  
quid utique erit nobis?« et in

32ff Matth. 19, 27

2 κουφαρναούμ M 13 παρ' αὐτοῖς>  
Koe, vgl. lat. παρὰ MH 16 <ἀν-  
θρώποις> Kl Koe, vgl. lat.

3 Iudaeae + et reliqua L  
34 in] de e

Ματθαίου, δε ἀναστάς ἠκολούθησεν αὐτῷ. οὐχ ἀπλῶς ἠκολούθησεν, 5 ἀλλ' »ἀναστάς«· μεγάλη γὰρ ἡ προσθήκη τὸ »ἀναστάς«.

εἰσὶν οὖν αἱ οἱ μὲν (ὡς ὄχλοι) πολλοὶ ἀκολουθοῦντες, μήτε ἀνα- 10 στάντες ἵνα ἀκολουθήσωσι μήτε ἀφέντες πάντα τὰ πρότερα· ὀλίγοι δὲ οἱ ἀναστάντες καὶ οἱ <πάντα ἀφέντες> ἀκολουθήσαντες, οἱ καὶ καθεδοῦνται [οἱ] ἐν τῇ πα- 15 λιγγενεσίᾳ ἐπὶ δώδεκα θρόνους· πλὴν εἰ βούλεται τις θεραπευθῆναι, ἀκολουθήσάτω τῷ Ἰησοῦ.

16. Μετὰ τοῦτο γέγραπται ὅτι προσῆλθον αὐτῷ οἱ Φαρι- 20 σαῖοι πειράζοντες αὐτὸν καὶ λέγοντες· εἰ ἔξεστιν ἀνθρώ- πῳ ἀπολῦσαι τὴν γυναῖκα αὐτοῦ κατὰ πᾶσαν αἰτίαν; (τὸ ἰσοδυναμοῦν ἀνέγραψε καὶ ὁ 25 Μάρκος) (19, 3 [—12]).

Ὁδοῦν τῶν προσιόντων καὶ πυνθανομένων τῷ Ἰησοῦ ἡσάν τινες οἱ πειράζοντες 30 ἐτηρώτων αὐτόν· πειραζομένου δὲ τοῦ τηλικούτου σωτήρος ἡμῶν, τίς ἂν τῶν μαθητῶν

turba quidem scriptum est: et secutae sunt eum turbae multae. Matthaeus autem dicente sibi· domino: »sequere me« non simpliciter secutus est, sed »surgens secutus est«. magnum est enim surgere et sic sequi Christum. ergo multi quidem sequuntur Christum, sicut *turbae secutae sunt*, tamen non surgentes ut sequantur neque relinquentes omnia sua priora; pauci sunt autem qui surgentes sequuntur et omnia relinquentes.

16. *Et accesserunt ad eum Pharisei temptantes eum et dicentes: si licet homini dimittere uxorem suam quacumque ex causa?*

Ergo accedentium et interrogantium Christum erant quidam temptantes.

temptato autem domino tali, quis discipulorum eius graviter ferat,

3f Matth. 9, 9 — 12ff Vgl. Matth. 19, 28 — 25 Marc. 10, 2

5 ἀλλὰ M | γὰρ < H 12f <πάντα ἀφέντες> Kl, vgl. lat. 14 [οἱ] Kl | ἐν τῇ] ἐπὶ M 17 H<sup>c</sup> i. m.: περὶ τῶν < > φαρισαίων < > εἰ ἔξεστιν < > τὴν γυναῖκα < > πᾶσαν αἰ < > 21 ἀνθρώπῳ Koe, vgl. lat. und S. 319, 19 ἀνθρωπον M H